



apply to VOTE
by post



ટપાલ દ્વારા મત આપવો

તમે કોઈ ચોક્કસ ચૂંટણીમાં, અમુક નિશ્વિત સમય માટે અથવા ભવિષ્યની બધી જ ચૂંટણીઓમાં ટપાલ દ્વારા મત આપવા માટેની અરજી કરી શકો છો. પણ તમારે પહેલાં ટપાલ દ્વારા મત આપવા માટે નામ નોંધાવવું જરૂરી રહેશે. ટપાલ દ્વારા આપવાના મત યુકે અને વિદેશનાં સરનામાંઓ ઉપર મોકલી શકાય છે.

ટપાલ દ્વારા મત આપવા માટે મારે કેવી રીતે અરજી કરવી?

- 1. આ પત્રિકાની સાથે આપેલું ફોર્મ ભરો.
- 2. **તમે** ફોર્મના બધા જ વિભાગો પૂરેપૂરા ભરો છો તેની ખાતરી કરો અને તમારી જન્મતારીખ લખો અને સહી કરો.
- 3. ચૂંટણીના ઓછામાં ઓછા કામના 11 દિવસ અગાઉથી ફોર્મ તમારી સ્થાનિક ઈલેક્ટોરલ રજિસ્ટ્રેશન ઓફિસમાં પાછું મોકલી આપો. તેમના સંપર્કની વિગતો માટે www.aboutmyvote.co.uk જુઓ અથવા તમારી ફોન બુકમાં જુઓ.

Voting by post

You can apply to vote by post for a particular election, for a set period of time or for all future elections. But, you must be registered to vote first. Postal votes can be sent out to addresses in the UK and abroad.

How do I apply to vote by post?

- 1. Fill in the form attached to this leaflet.
- 2. Make sure **you** complete all sections of the form and supply your date of birth and signature.
- Return the form to your local electoral registration office at least 11 working days before the election.
 For contact details, visit www.aboutmyvote.co.uk or look in your phone book.

The Electoral Commission



મેં આ ફોર્મ પાછું મોકલી દીધા પછી શું થાય છે?

- જ્યારે ક્રેઈ ચૂંટણી થવાની હોય ત્યારે તમારું મતપત્રક તમને ટપાલ દ્વારા મોકલી આપવામાં આવશે. યાદ રાખો, તમને ચૂંટણી પહેલાનાં કામના ચાર દિવસ અથવા સ્ક્રૉટલેન્ડમાં કામના ત્રણ દિવસ પહેલાં કદાચ તે ન મોકલવામાં આવે એવું બની શકે.
- જો તે આ સમય સુધીમાં ન આવી જાય, તો તેના બદલે બીજું મતપત્રક મોકલવા માટે તમારી ઈલેક્ટોરલ રજિસ્ટ્રેશન ઓફિસનો સંપર્ક કરો. સ્ક્રેટલેન્ડમાં, તમારી સ્થાનિક કાઉન્સિલમાં રીટર્નિંગ ઓફિસરનો સંપર્ક કરો. આ તમારે ચૂંટણીના દિવસે સાંજે 5 વાગ્યા સુધીમાં કરી દેવું જ જોઈએ.
- આ એપ્લિકેશન ફોર્મ ઉપર અને ફરીથી જ્યારે તમે ટપાલ દ્વારા તમારો મત આપો ત્યારે તમારે તમારી જન્મતારીખ લખવાની રહેશે અને સહી કરવાની રહેશે. છેતરપીંડી સામે પગલાં લેવા માટે આ માહિતી જરૂરી છે.
- ખાતરી કરો કે તમે ટપાલ દ્વારા આપેલો તમારો મત એવી રીતે પાછો મોકલી આપો જેથી તે ચૂંટણીના દિવસ સુધીમાં મળી જાય, નહિતર તે ગણવામાં આવશે નહિ. ટપાલ દ્વારા આપવાના તમારા મતના પૅક સાથે એક ફ્રીપોસ્ટ પરબીડિયું આપવામાં આવ્યું છે. પરંતુ જો તમે તે વિદેશથી પાછું મોકલી રહ્યાં હો, તો તમારે તે માટેની ટપાલ ટિકિટ લગાવવી પડશે.
- જો ટપાલ દ્વારા તમારો મત આપવાનું બહુ મોડું થઈ ગયું હોય, તો તે તમે ચૂંટણીના દિવસે તમારી સ્થાનિક ક્રાઉન્સિલમાં રીટર્નિંગ ઓફ્સિરને હાથોહાથ આપી શકો છો, તમારા મતવિસ્તારમાં આવેલા ક્રેઈ મતદાન મથક ઉપર જઈને આપી શકો છો, અથવા જો તમે સ્થાનિક ચૂંટણીમાં મત આપી રહ્યાં હો, તો તમારા વોર્ડમાં આવેલા ક્રેઈ પણ મતદાન મથકે જઈને આપી શકો છો.
- મતગણતરી શરૂ થતાં પહેલાં તમારો ટપાલ દ્વારા મળેલો મત બીજા મતોની સાથે મેળવી દેવામાં આવશે, જેથી તમારો મત ખાનગી રહેશે.

What happens after I've returned this form?

- When an election is going to be held, your ballot paper will be sent to you in the post. Remember, it may not be sent out until four working days before election day, or three working days in Scotland.
- If it does not arrive by this time, contact your electoral registration office for a replacement ballot paper. In Scotland, contact the returning officer at your local council. You must do this by 5pm on election day.
- You will need to give your date of birth and signature on this application form, and again when you use your postal vote. This information is needed to tackle fraud.
- Make sure you return your postal vote so that it arrives by election day, otherwise it will not be counted. A Freepost envelope is included in your postal ballot pack. But, if you are sending it from overseas, you will need to pay the postage.
- If it is too late to send your vote back by post, you can hand it in on election day to the returning officer at your local council, drop it off at a polling station in your constituency or, if you are voting in a local election, drop it off at any polling station in your ward.
- Your postal vote will be mixed with all the others before counting begins, so your vote will be kept secret.

વધારે માહિતી

જો તમને વધારે ફોર્મ જોઈતાં હોય અથવા ટપાલ દ્વારા મત આપવા વિશે કોઈ પ્રક્લે પૂછવા માગતાં હો, તો www.aboutmyvote.co.uk પર જાવ અથવા તમારી સ્થાનિક ઈલેક્ટોરલ રજિસ્ટ્રેશન ઓફિસનો સંપર્ક કરો.

ઇંગ્લેન્ડ અને વેઈલ્સમાં, ઈલેક્ટોરલ રજિસ્ટ્રેશન અફિસ તમારી સ્થાનિક કાઉન્સિલમાં આવેલી હોય છે. સ્કૉટલેન્ડમાં કદાચ તે જુદી ઓફિસ હોઈ શકે. તેમના સંપર્કની વિગતો માટે www.aboutmyvote.co.uk જુઓ અથવા તમારી ફોન બુકમાં જુઓ.

આ પત્રિકા સ્કૉટલેન્ડમાં લાગુ પડતી નથી.

આ પત્રિકા નોર્ધન આયરલેન્ડમાં લાગુ પડતી નથી. વધારે માહિતી માટે www.eoni.org.uk જુઓ.

અન્ય સ્વરૂપો

જો તમને આ માહિતી નીચેના કોઈ સ્વરૂપમાં (અંગ્રેજી)માં જોઈતી હોય તો કૃપા કરીને તમારી ઈલેક્ટોરલ રજિસ્ટેશન ઓફિસનો સંપર્ક કરોઃ

- ઓડિયો સીડી ઉપર
- બ્રેઈલ (અંધલિપિ)માં
- મોટા અક્ષરોમાં છાપેલી

More information

If you need more forms or have any questions about voting by post, go to www.aboutmyvote.co.uk or contact your electoral registration office.

In England and Wales, the electoral registration office is based at your local council. In Scotland, it may be a separate office. For contact details, go to www.aboutmyvote.co.uk or look in your phone book.

This leaflet does not apply in Scotland.

This leaflet does not apply in Northern Ireland. Visit www.eoni.org.uk for more information.

Other formats

Please contact your electoral registration office if you need this information (in English):

- on audio CD
- in Braille
- in large print







Elector number:

ટપાલ દ્વારા મત આપવા માટેની અરજી Application to vote by post

આ ફોર્મનો ઉપયોગ કરીને કક્ત એક જ વ્યક્તિ નામ નોંધાવી શકે છે. કૃપા કરીને કાળી શાહીથી અને કેપિટલ અક્ષરોનો ઉપયોગ કરીને લખો. તમે જ્યારે આ ફોર્મના બધા જ વિભાગો પૂરેપૂરા ભરી લો અને તેમાં તમારી સહી કરી લો, એટલે તે તમારી સ્થાનિક ઈલેક્ટોરલ રજિસ્ટ્રેશન ઓફિસમાં પાછું મોકલી આપો. તેમનું સરનામું તમને www.aboutmyvote.co.uk પરથી અથવા તમારી ફોન બુકમાંથી મળી શકશે./Only one person can register using this form. Please write in black ink and use BLOCK LETTERS. When you have filled in every section and signed the form yourself send it to your local electoral registration office. You can get the address at www.aboutmywote.co.uk or in your phone book

| 1 તમારા વિશે/About you | 4 મતપત્રક માટેનું સરનામું/Address for ballot paper |
|--|--|
| અટક/Surname પહેલું નામ (આખું)/First names (in full) | તમે ટપાલ દ્વારા મત આપવા માટેની તમારી સામગ્રી તમારા નોંધાયેલા સરનામે (ભાગ 1માં જણાવ્ય મુજબ) અથવા કોઈ જુદા સરનામે મંગાવી શકો છો. પરંતુ, જો તમે કોઈ જુદા સરનામે તમારું મતપત્રક મેળવવા માગતાં હો, તો તમારે તે માટેનું કારણ જણાવવું જ પડશે. You can have your postal ballot pack sent to your registered address (as giver |
| | in part 1) or to a different address . However, if you would like your ballot paper sent to a different address, you must give a reason why. |
| તમારું સરનામું (જ્યાંથી તમે મત આપવા માટે નોંધાયેલાં હો) Your address (where you are registered to vote) | કૃપા કરીને મારું મતપત્રક આ સરનામે મોક્લી આપો (એક જ ખાનામાં ટિક કરો): Please send my ballot paper to (tick one box only): |
| | જ્યાંથી હું મત આપવા માટે નોંધાયેલ છું તે મારા સરનામે (ભાગ 1 જુઓ)/my address where I am registered to vote (see part 1) |
| | નીચેના સરનામે/the following address |
| | સરનામું/Address |
| પોસ્ટકોડ/Postcode | |
| દિવસના સમયનો ફોન અથવા મોબાઈલ નંબર Daytime telephone or mobile number | |
| | પોસ્ટકોડ/Postcode |
| ઈમેઈલ સરનામું (આપવું હોય તો)/E-mail address (optional) | મારા નોંધાયેલા સરનામાને બદલે આ સરનામે મારું મતપત્રક મંગાવવા માટેનું મારું કારણ આ છે: The reason I would like my ballot paper sent to this address, rather than my registered address is: |
| 2 તમે કેટલા સમય સુધી ટપાલ દ્વારા મત આપવા માગો છો? How long do you want a postal vote for? | 5 તમારી જન્મતારીખ અને સહી/Your date of birth and signature |
| હું આટલા સમય સુધી ટપાલ દ્વારા મત આપવા માગું છું (ક્રેઈ એક જ ખાનામાં ટિક કરો): I want to vote by post (tick one box only): | કૃપા કરીને તમારી જન્મતારીખ નીચે આપેલા કાળા ખાનામાં 'તારીખ મહિનો વર્ષ' રીતે લખો. તે પછી કાળી શાહી વડે , ગ્રે લીટીની અંદર રહે તેવી રીતે તેમાં સહી કરી દો. |
| આ દિવસે યોજાનારી ચૂંટણીઓ માટે:/for the elections to be held on: | Please write your date of birth 'DD MM YYYY' in the black boxes below. Then sign, using black ink, keeping within the grey border. |
| અહીંથી:/from: | |
| હિવસ/D મહિનો/M વર્ષ/ આટલે સુધી:/to: | |
| બીજી સૂચના ન મળે ત્યાં સુધી (કાયમી ટપાલ દ્વારા મત) until further notice (permanent postal vote) | |
| 3 કઈ ચૂંટણી (ચૂંટણીઓ)માં તમે ટપાલ દ્વારા મત આપવા માગો છો? At which election(s) do you want a postal vote? | સોગંદનામું: મને જ્યાં સુધી જાણ છે ત્યાં સુધી આ ફોર્મમાં આપેલી વિગતો સાચી અને સચોટ છે. Declaration: As far as I know, the details on this form are true and accurate. |
| કૃપા કરીને યોગ્ય ખાનામાં ટિક કરો:/Please tick the appropriate box: | |
| સંસદની કે એસેમ્બલીની ચૂંટણીઓ/Parliamentary or Assembly elections | |
| સ્થાનિક ચૂંટણીઓ/Local elections | |
| બધી જ ચૂંટણીઓ/All elections | |
| | |
| | આજની તારીખ/Today's date |
| ફક્ત ઓફિસના ઉપયો | ાગ માટે/For office use only |
| Polling district: | Date received: |

Date added: